
REPUBLIKA E KOSOVfr,S / REPT]BLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOWS / OPSTINA KOSOVO-POLJE/
MI,]NICIPALI TY OF FUSIIT-KOSOVT ,KOSOVO POLJE

Ne baz€ te Ligjit mbi Arsimin
UA Nr.10 I 2018 dhe n€ bazd t€ nenit
kushtet dhe kriteret p€r themelimin e
n€ Fush€ Kosove shpall€:

Datd: 25.07.2018

nd Komunat e Republik€s s€ Kosov€s Nr. 03/L-068 ,

8, paragrah1,,2rcLig;Jitt€ Pun€s Nr.03/L-212, lidhur me
marr€dhenies s€ punes, Drejtori i Drejtoris€ per Arsim
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a
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KONKURS
p6r kito vende t€ lira

Shkolla Fillore e Mesme e UlEt " Selman Riza ,, - Fush€ Kosov6

Nj€ arsimtar tE gjuh€s angleze me koh6 tE caktuar deri sa tE kthehet pun€torja nga
pushimi i lehonis€

shkolla Fillore e Mesme e ulEt " Mihal Grameno" - Fush€ Kosov€

- Gjashte arsimtarO klasor

Shkolla e Mesme e LartE "Hivzi Sulejmani ,, Fush6 Kosov€
- Nje arsimtar t€ biologjis6 p€r koh6 t€ caktuar , deri sa te kthehet pun€torja nga

pushimi i lehonise
- Nje arsimtar tE gjeografisO p€r koh€ te caktuar , deri sa td kthehet pun€torja nga

pushimi i lehonis6
- Nje arsimtar t0 edukat€ frzike

Shkolla Fillore dhe e Mesme e Uldt ,, Zejnel Salihu ., - Bardh i Madh
PNF- Pomozotin

Nj€ arsimtar klasor me koh€ t€ caktuar , deri sa t0 kthehet punetorja nga pushimi
lehonis0



Kriteret e kualifikimit p€r m6simdh€n6s/e per Mesim klasor ni Shkoll€ t6 Mesme t€ Ul6t:! Fakulteti i Edukimit -programi fillor
!Fakulteti i Mdsuesis€

Kriteret e kualifikimit pir misimdhdn€s/e p€r Gjuhe anglezeni shkoll6 t6 Mesme t6 ul6t:! Fakulteti i Edukimit - programi: Gjuh€ ane tetersi angreze
! Fakulteti Filologjik - Gjuhe dhe let€rsi angleze

Kriteret e kualifikimit p€r mdsimdhdnis/e pdr Gjeografi n6 shkolle tE Mesme t6 Lart6:D Fakulteti i Edukimit - Programi Master ne Gleografr ose Gjeografi - Edukat€ eytetare;!Sistemi katOrvjegar;

! B acelor (katErvj egar)

Kriteret e kualifikimit p€r m€simdh6n6s/e p€r Biologii n€ shkolle tE Mesme t6 Lart6:! Fakulteti i Edukimit - programi Master ne 
-niotogli -

!Sistemi kat€rvjegar;

! B acelor (kat€rvj egar)

Kriteret e kualifikimit p6r m6simdh6n6s/e p€r Edukate fizike n6 Shkolle t6 Mesme tELart€:
! Fakulteti i Edukimit - programi Master n€ Ed. Fizike
!Sistemi kat€rvjegar;

D B acelor (kat€rvj egar)

Dokumentacioni i nevojshEm :

- T€ jet€ banor i Kosov0s _ let€rnioftimi
-CV
- Qerrifikata e lindjes
- Diploma e fakultetit
- Vertetimi se nuk 6sht€ n6n hetime

let ( I - 5 ), kandidat€t duhet td ken€ sd paku
- 9 ) dhe (t0 - t2 ) duhet tE kene 300 ECTS .

6 pakualifikuar sipas kdtyre ligjeve dhe UA nuk

Pas plotdsimit t€ dispozitave ligjore dhe kritereve t€ konkursit publik, kandidat€t do t,in€nshtrohen testimit me shkrim. Testi me shkrim n€ maksimum t€rheqe 100 pike apo deri ne
5 0% rc vlerdsimit perfundimtar.

flqid.atet qd anijn€ s€ paku 50%rcpik€ve nga testi me shkrim, i nenshtrohet intervistimit megoj€' N€ intervistdn me goj6, kandidatei mund t€ vler€sohen n€ maksimum deri 100 pik€ apo50Yo e vlerEsimit p€rfundimtar.
vler€simi n€ intervistimin me gojd,bazohet n6 k€to kritere:- Njohurit€ e pdrgjithshme 25 pik6,



- Aftitsit€ e piirgjithshme dhe personalitetit 35 pik€ dhe
- Njohuritii profesionale 40 pik€ (ku piirfshihen p€rvoja e pun€s dhe nota mesatare gjat6

studimeve).

Pik€lt nga testi me shkrim dh €, mblidhen n€ shum€n e pErgiithshme dhe
kandidatilt me m0 shum€ pikd n€ pozitate lartcekura.

Personat q€ kan6 diplomuar jasht€ Kosovds duhet t€ ken€ diploma td nostrifiku aranga
MASHT-I.
Lj{a e ngusht€ e aplikant€ve q€ ftohen pOr test dhe interviste, si dhe orari i intervistave

publikohet n€ web faqen e Komun€s sE Fush0KosovEs https://kk.rks-gov.net/fushekosova/
(konkurset) dhe pdrmes e-mailit (sipas t0 dh€nave n€ aplikacionin e t-anAiaatiq

Me kiite konkurs zhvillohen procedurat e rekrutimit p€r vitin shkollor shtator, 20lg - gusht,
2019 (komplet viti shkollor). N€ rast t€ ndonj€ nevoje eventuale p€r miisimdh€nds/e n€
institucione shkollore, do t0 bEhen angazhime sipasienditjes s€ listave t€ publikuara me rastin e
shpalljes s€ rezultateve.
Te'giitha dokumentet duhet td jenE kopje dhe ato nukkthehe4, nd€rsa origjinalet do td kerkohen

me rastin e intervistimit.

Afati i konkursit Eshti! 15 dite prej dat€s s€ shpalljes .

D dor0zohet nE Zy5npritEse nd katin piirdhese , n€ ndgrtes€n eKos
Adresa : rruga e Pejils, p.n . - Fush€ Kosov0
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